
lvlšlwr
\ ,i N,5'c| rs 1, o Š ,. -,,

lll1 Ál]ez- A lE|  ()YÝij!] al.,l,
B

č í slo smlouW 340/2023

KUPNÍ SMLOUVA

ZŠ  J. A. Komenské ho a MŠ  Brno, nám Republiky 10, přrspěvková organizace
se sí dlem: náměstí  Republiky 10, 614 00 Brno
zastoupená:  simonou 
lč o:  4a5!2 Ia4
otČ : není  plátcem DPH
Bankovní  spojen í :  Č eská spořitelna, a.s.
č í slo ú č tu: 1340186379/ /0800
kontaktní osoba 
(dále jen,,objednatel")

Dodavatel:  coMFoR sToREs a.s.

se sí dlem Běly Paž outové  7 42/7, Komí n,624 OO Brno

zapsaná v obchodní m rejstřku vedené m u Krajské ho soudu v Brně, oddí l B,vlož ka3777
zastoupený: 
lč o:  26290944
Dlč : cz262gog44
bankovní  spojení :  777453273/0300
kontaktní  osoba: 
(dále jen 

"dodavatel")

(dodavatel a objednatel dále té ž  spo| eč ně jako ,,smluvní  strany" č i Samo§tatně jako ,,smluvní
strana")

uzaví ralí  podle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona ó. a9/2oí 2 Sb., obč anský zákoní k, ve
znění  pozdějš í ch předpisů  (dále ,,obč anský zákoní k"), tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Financováno ,.'a
Evropsl(ouunii.',,\ r',,',...,
NextcenerationE U . " )^ -.;_ , 7.,t

Národní
plán
obnovy



l.

Z{ KLADNÍ  USTANOVENÍ

Tato smlouva Wmezuje práva a povinnosti obou smluvní ch stran při rnýkonu práv a
povinností  souvisejí cí ch s poskytnutí m dodáVky tabletů  a posk} tnutí  dalš í ch souvisejí cí ch
s| už eb a prací  pro objednatele na základě té to sm| ouvy a za podmí nek Stanovených V té to
smlouvě.

Tato sm| ouva je uzavřena na základě výběrové ho ií zení  pro veřejnou zakázku malé ho
rozsahu na dodávky s názvem ,,Dodávka tabletů  a dalš í ho vybavení  pro ZŠ  J. A.
Komenské ho a MŠ  Brno" (dále jen ,,veřqná zakázka"). Veřejná zakázka ie
spolufinancována Evropskou unií  z Národní ho plánu obnovy, název projektu Prevence
d igitá l n í  propasti, reg. č j. :  | VlsMT-2 6a4/  2023-2.

Smluvní  strany prohlaš uji ž e osoby podepisují cí  tuto SmlouVU jsou ktomuto ú konu
oprávněny.

t,4, Dodavatel prohlaš uje, ž e je oprávněn k č innosti, která je předmětem plnění té to sm| ouvy.

2,7

ll,

PŘEDMĚI  SMLOUVÝ

Předmětem té to smlouvyje závazek dodavatele za podmí nek stanovených touto smlouvou
odevzdat objednateli \ ^ í poč etní  techniku a hardware vč . licencí  dIe specifikace uvedené
v pří loze č . 1 té to smlouw, která je nedí lnou souěástí  té to smlouw. Souč ástí  dodávky
qí poč etní  technikyje rovněž  i komplexní  řeš ení  vzdálené  správy dodaných tabletů , a to dle
specifikace uvedené  v pří loze ě. 1 té to smlouw (dále jen ,,předmět plnění "). Dodavatel se
dále zavazuje umož nit objednateli nabýt Vlastnické  právo k předmětu plnění . objednatel se
zavazuJe předmět plnění  převzí t a zaplatit dodavateli za podmí nek Vymezených V té to
smlouvě kupní  cenu.

souč ástí  předmětu plnění je rovněž  i

2.2.7 doprava předmětu p| nění  do mí sta plnění

2.2.2 zprovoznění jednotlivých kusů  předmětu plnění ajejich uvedení do provozu v mí stě
plnění  vč , nastavení  dodaných kusů  předmětu plnění  v mí stě plnění  a prokázání
funkč nosti dodaných óástí  předmětu plněni

2.2.3 zpí ovoznění  lVDM vzdálené  správy pro tablety v mí stě plnění , a to vč etně zaš kolení
objednatelem urč ených osob v rozsahu min. 4 hodiny, to Vš e V rozsahu dle pří lohy
č . 1 té to smlouvy,

2.2.4 zapqení  vš ech dodaných tabletů  V mí stě plnění  a jejich spuš tění  a nastavení
V MDM Vzdálené  spráVě.

Předmět plnění  bude dodán v první jakostní  tří dě a V pí ovedení  založ ené m prohláš ení mi o
shodě a atesty, rovněž  bude certifikovaný pro použ ití  na ú zemí  Evropské  unie. Předmět
plnění  bude nouý, nepouž i!ý, bez jakýchkoliv výrobní ch Vad a nedostatků , a bude dodán V

originální m balení .

Dodavatel je povinen dodat ke kaž dé mu kusu předmětu plnění  záruč ní  list, Veš kerou
dokumentaci Vóetně náVodu k obsluze v č eské m jazyce. Bez shora uvedené  dokumentace
nelze předmět plnění  převzí t.

Předmět plnění  musí  splňovat minimální  technické  parametry uvedené  v pří loze č . 1 té to
SmlouW.

Dodavatel se zavázuje odvé zt a podle pří sluš ných práVní ch předpisů  ekologicky zlikvidovat
Veš kený odpad pocházejí cí  z obalových materiá| ů , Ve kteďch bude předmět plnění  dodáván.

2.4

2.5

2.6



2,7

)a

Dodavatel podpisem té to smlouvy prohlaš uje, ž e předmět plnění  splňuje veš keré  pož adavky
uvedené  v rámci pří lohy č . 1 té to smlouvy. Ukáž e] i se prohláš ení  dodavatele jako
nepravdivé , nebude mu ze strany objednatele uhrazena óáSt kupní  ceny Vztahují cí  se k těm
č ástem předmětu plnění , které  nebudou splňovat pož adavky uvedené  v přiloze č . 1 té to
smlouvy. Bude{ i zjiš těna nepřavdivost prohláš ení  dodavatelem až  po ú hradě kupní  ceny, je
dodavatel povinen Vrátit objednateli č ást kupní  ceny za ty č ásti předmětu plnění , které
nesplňují  pož adavky uvedené  v při'loze č . 1 té to smlouvy.

Mí stem plnění  je sí dlo objednatele.

lll,

DODÁNÍ  PŘEDMĚrU KOUPĚ

Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění  objednateli spolu s veš kenými nezbytnými
souvisejí cí mi doklady a poskytnout objednateli dalš í  souvisejí cí  služ by a práce
specí fikované  V té to smlouvě a pří loze ó. 1 té to smlouvy (tj. mimo j iné  i zprovoznění  MDM
vzdálené  spráW tabletŮ v mí stě plnění  vč . zaš kolení  objednatelem urč ených osob a
zapojení  vš ech dodaných tabletŮ V mí stě plnění  a jejich spuŠ tění  a nastavení  v MDM
vzdálené  spráVě) nejpozději do 7 kalendářní ch dnů  ode dne nabytí  ú č innosti té to smlouvy,
resp. nejpozději do 28. t2.2023, dle toho, Kerá z výš e uvedených skuteč ností  nastane
dří ve.

objednatel potvrdí  převzetí  předmětu plnění  a reaI izaci č inností  specifikovaných v č l, 2.2
té to smlouw podpisem předávací ho protokolu. objednatel podpisem předávací ho protokolu
potvrzuje, ž e předmět plnění  převzal ve sjednané m množ ství  a kvalitě, před podpisem
protokolu si předmět plnění  dŮkladně prohlé dl a dále, ž e dodavatel realizoval Veš keré
č innosti specifikované  v rámci ól. 2.2lé to smlouvy. Dodavatel předání m předmětu plnění
potvrzuje, ž e veš kerá Vlastnická práVa k předmětu plnění  jsou prosta jakýchkoliv práV a
nároků  třetí ch osob. Jedno Vyhotovení  předávaciho protokolu zů stane objednateli a druhé
Whotovení  bude předáno dodavateli.

objednatelje oprávněn převzetí  předmětu plnění  odmí tnout V pří padě, ž e předmé t plnění  č i
jeho č áSt Vykazuje zjevné  Vady, nebo neodpoví dá popisu uvedené mu v pří loze č . 1 té to
smlouw pří p. pokud dodavatel nerealizoval Veš keré  č innosti dle té to smlouvy (zejm.
č innosti uvedené  V č l. 2.2 té to smlouvy).

Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veš kených okolnostech, které
mohou mí t VliV na termí n poskytnutí  plnění  přič emž  obě smluvní  strany se zavazují
Wvinout Veš keré  ú silí  a poskytnout si Vzájemnou souč innosti pro eliminaci, resp. odstranění
veš kených pří č in, které  mohou mí t VliV na termí n poskytnutí  plnění .

lV,

PŘEcHoD vrÁsTNlcKÉ Ho pnlvn n NeaEzPEč í  š KoDY NA vĚcEcH

4.7 Vlastnické  právo a nebezpeč í  š kody na předmětu plnění  přechází  na objednatele
okamž ikem oboustranné ho podpisu předávací ho protokolu dle ustanovení  3.2 té to
smlouvy.

V.

KUPNÍ CENA

objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za předmět plnění  kupní  cenu V celkové  v,tsi

8o5 555,37 Kč  bez DPH

3.1

3,4

2

5.1



5,2

974722 Kč  Vě. DPH

(dále jen "kupní cena"),

Kupní  cena uvedená V odst. 1 tohoto č lánku je cenou maximální  a koneč nou. Překroč ení
kupní cenyje mož né  pouze za splnění  podmí nek uvedených V odst. 5.6 té to smlouw.

Podrobná kalkulace kupní  ceny Vč etně jednotkouých cen jednotlivých polož ek předmětu
plnění  je uvedena v pří loze ě. 2 té to smlouvy. Jednotkové  ceny jsou stanoveny jako
nejrnfie pří pustné  po dobu trvání  smlouvy.

Kupní  cena zahrnuje rovněž  i cenu za práce a služ by uvedené  v ól. 2.2 a č l. 2,6 té to
smlouVy,

cena nebude měněna V souvislosti s inflací  č eské  koruny, hodnotou kurzu č eské  koruny
vů č i zahranič ní m měnám č i j inými faktory s Vlivem na měnový kurz a stabilitu měny, a to
po celou dobu platnosti té to smlouw. Jediná pří pustná výjimka je změna sazby DPH.

Dodavate|  odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty bude stanovena v souladu s
platnými právní mi předpisy, V pří padě, ž e dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je
dodavatel ke kupní  ceně bez DPH povinen ú č tovat DPH V platné  Vtýš i. smluvní  strany se
dohodly, ž e V pří padě změny celkové  kupní  ceny Vóetně DPH V dů sledku změny sazby DPH
není  nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek

Cena zahrnuje veš keré  a koneč né  náklady dodavatele nutné  pro realizaci předmětu
plnění  dle té to smlouvy, zejm. náklady na dopravu, balné  a manipulaci, zaš koleni, dodání
veš ker,ých pož adovaných dokladů , náklady na odstranění  obalových materiálů , v nichž
bude předmět plnění  dodán apod.

objednatel je povinen uhradit dodavateli cenu dle skuteč ně poskytnuté ho .plnění  které
bude dodáno na základě té to smlouvy.

Vl,

PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

Kupní  cena bude objednatelem uhrazena po protokolární m předání  a převzetí  předmětu
plnění  dle č l. 3.2 té to smlouvy.

Dodavatel je oprávněn Vystavit daňovlý doklad poté , co bude oběma stranami podepsán
předávací  protokol dle č l. 3.2 té to smlouw.

DaňoVé  doklady musí  mí t veš keré  nálež itosti daňové ho dokladu (faktury) Ve smyslu
zákona č . 235/2oo4 sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a musí
splňovat rovněž  nálež itosti závazných předpisŮ a nálež itosti stanovené  touto smlouvou vč .
pří loh.

Faktura musí  b] í t označ ena názvem a registrač ní m č í slem pří sluš né ho projektu, z něhož je
předmět plnění  spolufinancován (Viz č l. 1.2 té to smlouvy). Pří lohou faktury (alespoň
v kopii) bude předávací  protokol dle č l. 3,2 té to smlouvy.

Nebude] i faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo bude] i
chybně Wú ótována cena nebo DPH, je objednat'el oprávněn fakturu před uplynutí m lhů ty
splatnosti Vrátit dodavateli k pť ovedení  opravy s vyznač ení m dŮvodu vrácení . Dodavatel
provede opravu vystavení m nové  faktury. odeslání m Vadné  faktury zpět dodavateli
přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. celá lhů ta splatnosti běž í  opět od poč átku ode
dne doruč ení  nově Vyhotovené  faktury objednateli.

Lhů ta splatnosti daňové ho dokladu č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne jeho doruč ení
objednateli. Stejná lhŮta splatnosti platí  i při placení  j iných plateb dle té to smlouw
(smluvní ch pokut, ú rokŮ z prodleni náhrady š kody apod.).

5.3

5,4

5.5

5.6

5,8

6,7

6,3

6.4

6.6

6.2



6.7 Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn okamž ikem, kdy č ástka odpoví dají cí  kupní
ceně bude odepsána z ú č tu objednatele Ve prospěch ú č tu dodavatele.

objednatel má práVo na pozdrž ení , krácení  nebo neposkytnutí  platby dodavateli v pří padě
zjiš těných a neprodleně neodstraněných nedostatků  při plnění  předmětu smlouvy s tí m, ž e
využ ití takové ho práva objednatelem vyluč uje jeho prodlení s placení m ceny.

Zálohové  platby nebudou poskytovány.

Vll.

Práva a povinnosti smluvní ch stran

Objednatel se zavazuje umož nit pří stup pracovnků m dodavatele do mí sta plnění  za
ú č elem splnění  té to smlouvy a provedení  instalace předmětu plněni dále pak za ú č elem
následných oprav.

Dodavatel je zejm. povinen:

7.2.1 poskytnout plnění řádně a Vč as,

7.2.2 postupovat při realizaci předmětu plnění  samostatně, zavazuje se vš ak
respektovat Veš keré  pokyny objednatele,

7.2.3 neprodleně informovat objednatele o Vš ech okolnostech mají cí ch VliV na řádnou a
vč asnou realizaci předmětu plnění .

Předmět plnění  musÍ  odpoví dat specifikaci uvedené  v pří loze č . 1té to smlouw. V pří padě,
ž e dodavatel dodá objednateli předmět plněni resp. jeho č ást, která nebude odpoví dat
specifikaci uvedené  v přfloze ó. 1 té to smlouvy, není  objednatel povinen takové  plnění
převzí t.

Dodavatel se zavazuje, ž e při plnění  předmětu té to smlouvy neporuš í  autorská práva nebo
j iná práva k duš evní mu č i prů myslové mu Vlastnictví  třetí ch osob a odš kodní  objednatele
za pří padné  veš keré  nároky třetí ch osob týkají cí ch se poruš ení  autorské ho práva nebo
jiných práV k duš evní mu č i prů myslové mu Vlastnictví .

Dodavatel se za podmí nek stanovených touto Smlouvou, V souladu s pokyny objednatele a
při vynalož ení  veš keré  potřebné  odborné  pé óe, zavazuje v pří padě plnění  předmětu té to
smlouw v rámci projektu spolufinancované ho z Národní ho plánu obnovy:

7.5.1 jako osoba povinná dle § 2 pí sm. e) zákona é .32O/2OO7 Sb., o finanč ní  kontrole
ve veřejné  správě, spolupŮsobit pří  V} rkonu finanč ní  kontroly, mj. umož nit ří dí cí mu
o€ánu NPo pří stup i k těm č ástem nabí dek, smluv a souvisí cí ch dokumentŮ, které
podlé hají  ochraně podle zvláš tní ch právní ch předpisů  (např. obchodní  tajemstvi
utajované  skuteč nosti), a to za předpokladu, ž e budou splněny pož adavky kladené
právní mi předpisy (např. § 8 pí sm, c) a f), § 9 zákona č . 255/2ot2 sb., o kontrole,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (kontrolní  řád)) a Ve smlouvách se s\ ^ ými
poddodavateli umož nit ří dí cí mu organu NPo kontrolu poddodavatelŮ v té mž e
rozsahu;

7.5.2 zajistit archivaci dokumentů  o plnění  smlouvy, a to zejmé na uchování  ú č etní ch
záznamú  a dalš í ch relevantní ch podkladů  souvisejí cí ch s předmětem plnění
smlouvy, po dobu stanovenou právní mi předpisy, nebo do konce roku 2035, podle
toho, co nastane později;

6.9

7,t

7.3

7.4

7,5

5



7.5.3 k poskytnutí  objednateli č i opráVněným organŮm maximální  mož né  Souč innosti při
provádění  kontroly yýš e uvedené ho projektu V rámci NPo, z nichž  je plnění
smlouvy hrazeno. Posk} tovatel předlož í  na vyž ádání  doklady Vztahují cí  se
k předmětu smlouvy a dolož í  dalš í  významné  skuteč nosti pož adované
objednatelem č i opráVněnými orgány. Poskytovatel umož ní  objednateli č i
oprávněným orgánů m i4í kon práva kontí oly minimálně do uplynutí  lhů ty 3 let od
ukonóení  NoP podle ól. 90 naří zení  Rady (ES) č . 1083/2006, nebo do konce roku
2035, podle toho, co nastane později.

7.6 Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění  pí ostřednictví m osob a poddodavatelů ,
j imiž  pí okázal splnění  kvalifikač ní ch předpokladů  v ří zení , jehož  předmětem bylo uzavření
té to smlouw, a to V rozsahu, Vjaké m jejich prostřednictví m sp| něni kvalifikač ní ch
předpokladů  prokázal, Dodavatel je oprávněn namí sto takové  osoby č i poddodavatele už í t
j inou osobu č i poddodavatele pouze ve vlimeč ných pří padech s předchozí m pí semným
Souhlasem objednatele, přiěemž  taková osoba musí  splňovat kvalifikač ní  předpoklady
alespoň v takové m rozsahu, Vjaké m byla pí okázána v zadávací m ří zení .

Na předmětu plnění  se budou podflet poddodavatelé  dodavatele uvedení  v pří loze č . 3
smlouw, a to V uvedené m rozsahu.

Předmětné  č ásti předmětu plnění  budou pří sluš ným poddodavatelem, resp, pří sluš nými
poddodavateli provedeny v souladu se vš emi podmí nkami smlouW,

Jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele dodavatele je dodavatel povinen předem
pí semně oznámit objednateli, t j. před zahájení m plnění  ze střany poddodavatele.
objednatel je povinen se ve lhů tě 5 dnů  ode dne doruč ení  pí semné ho oznámení  vyjádřit,
zda změnu poddodavatele povoluje, č i nikoliv. objednatel nebude udělení  souhlasu
bezdů vodně odpí rat. Jakoukoliv změnou na pozici poddodavatele nesmí  být dotč ena
ustanovení  zákona č . 134/2076 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch
před pisů .

7.7 Dodavatel se zavazuje při p| nění té to smlouvy dodrž ovat právní  předpisy zejmé na v oblasti
pracovněprávní  (zejmé na, nikoli vš ak rnýluóně předpisy upravují cí  mzdy zaměstnanců ,
pí acovní  dobu, dobu odpoč inku apod.), zaměstnanosti a bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci (zejmé na zákoní k práce, zákon o zaměstnanosti) a to vů č i vš em osobám, které  se
na realizaci plnění  dle té to smlouvy budou podí let, bez ohledu na to, zda je předmět' plnění  realizován dodavatelem č ijeho poddodavatelem.

7.8 Dodavatel se zavazuje proš kolit Vš echny osoby, které  se budou podí let na realizaci
předmětu plnění  dle té to smlouvy, V problematice bezpeč nosti práce, pož ární ch a
hygienických předpisů  a vybavit tyto potřebnými ochrannými a pracovní mi pomů ckami.

7.9 Dodavatel se zavazuje pň poskytování  plnění  postupovat tak, aby na majetku objednatele
nevznikly ž ádné  š kody.

7.1o Dodavatel Vsouladu se znění m naří zení  (EU) 2o2t/247 ze dne 12. ú noí a 2o2!
prohlaš uje, ž e dodáVka předmětu plnění  dle té to smlouvy významně nepoš kozuje ní ž e
uvedené  environmentální  cí le

. zmí rňování  změny klimatu,

o přizpů sobování  se změně klimatu,

o udrž itelné  wuž í vání  a ochrana vodní ch a mořských zdrojů ,

. oběhové  hospodářství  vóetně předcházení  vzniku odpadů  a recyklace,

. prevence a omezení  zneóiš tění  ovzduš í  vody nebo pů dy,

. ochrana a obnova biologické  rozmanitosti a ekosysté mů ,

neboť  předmět plnění  dle té to smlouvy má zanedbatelný VliV na shora uvedené



8.1

a.2

environmentální  cfle a respeKuje qí š e uvedené  cfle.

Vlll.

Záruění  podmí nky

Dodavatel se zavazuje, ž e si předmět plnění  po dobu trvání  záruč ní  doby zachová
Vlastnosti sjednané  ve smlouvě, resp. v pří padě, ž e urč itá Vlastnost nebyla Ve smlouvě
sjednána, vlastnosti obvyklé  s ohledem na ú č el už í vání . Dodavatel poskytuje objednateli
záruku za jakost předmětu plnění  v dé | ce min. 24 kalendářní ch měsí ců . Nabí dne_li
dodavatel objednateli áí uku za jakost předmětu plnění  delš í  než li 24 kalendářní ch
měsí ců , je rozhodují cí  dodavatelem nabí dnutá záruka za jakost předmětu plnění .

Záruč ní  doba zač í ná běž et dnem podpisu předávací ho protokolu dle č l. 3.2 té to smlouvy.
Záruč ní  doba se staví  po dobu, po kterou nemů ž e objednatel předmět plnění  nebo jeho
č áSt řádně už í vat pro vady, za které  nese odpovědnost dodavatel.

Dodavatel odpoví dá za Vady, které  má předmět plnění (nebojeho č ást) v dobějeho dodání
a dále odpoví dá za vady vzniklé  v prů běhu záruč ní  doby.

Záruč ní  servis bude poskytnut dodavatelem objednateli v záruč ni době V mí stě plnění
uvedené m Ve Znění  té to smlouvy (tj. dodavatel je povinen Wzvednout Vadný kus
v pří sluš né m mí stě plněni), na celý předmět p| nění a jeho jednotlivé  ěásti, a bude pokní vat

veš keré  náklady na náhradní  dí ly, cestovné  a práci servisní ch techniků , nebude-li
smIuvní mi střanami dohodnuto j inak.

Dodavatel neodpoví dá za vady, které  byly po odevzdání  předmětu plnění  způ sobeny
objednatelem, třetí mi osobami, běž ným opotřebení m předmětu plnění  č i Vyš š í  mocí .

Veš keré  vady plnění  je objednatel povinen uplatnit u dodavatele kdykoliv V prů běhu
záruč ní  doby, a to formou pí semné ho oznámení  (popř. e-mailem) obsahují cí m co
nejpodrobnějš í  specifikaci zjiš těné  Vady. objednatel bude Vady zbož í  oznamovat na
kontakt dodavatele (email nebo adresu) uvedený v hlavič ce té to smlouw, nebude-li
smluvní mi stranami domluveno j inak. V reklamaci musí  blýt Vady popsány a uvedeno, jak
se projevují , Dá| e V reklamaci objednatel uvede, jakým způ sobem pož aduje zjednat
nápravu. Smluvní  strany podpisem smlouvy explicitně vyluč ují  ap| ikaci ust. § 2103 OZ a §
2111 obč anské ho zákonku.

V pří padě, ž e bude předmět plnění  v době předáni nebo následně po dobu záruč ní  doby
Wkazovat jaké koliv vady, je objednatel opráVněn:

8,7.1 pož adovat odstranění  Vad dodání m nové ho předmětu plněni resp. jeho č ásti, bez
vad,

8.7 .2 pož adovat odstranění  Vad opravou předmětu plnění  resp. jeho č ásti, v pří padě, ž e
se jedná o Vady odstraniteIné ,

8.7.3 pož adovat přiměřenou slevu z kupní ceny,

8.7.4 odstoupit od smlouvy.

Volba mezi uvedenými nároky nálež í  Vyluč ně objednateli, ktený je povinen svou Volbu
oznámit dodavateli bez zbyteč né ho odkladu po oznámení  vad,

Dodavatel se zavazuje odstranit Vady maximálně do 10 pracovní ch dnů  ode dne oznámení
té to Vady dodavateli, pokud se smluvní  strany V konkré tní m pří padě nedohodnout j inak,

8,5

8.6

a.7

7

8.8



8.9 Vady mohou b] í t uplatněny nejpozději do poslední ho dne záruč ní  lhů ty, přič emž  i
reklamace odeslaná objednatelem v pos| ední  den záruč ní  lhů ty se považ uje za vč as
uplatněnou. Smluvní  strany dohodou vyluč ují  použ ití  ustanovení  § 2112 obč anské ho
zákoní ku a sjednávají  v,Jrslovně, ž e objednatel je oprávněn reklamovat kteroukoliv vadu
předmětu p| nění  kdykoliv po dobu záruky bez oh| edu na to, kdy Vadu zjisti| , přič emž  jeho
nároky z odpovědnosti dodavatele za Vady nejsou nikterak omezeny pří padným

opož děným oznámení m vad dodavateli.

8.10 NeodstranÉ li dodavatel Ve stanovené  | hů tě Vadu sám, je objednate|  opfáVněn zajistit
odstranění  Vady třetí  osobou, přič emž  náklady na odstranění  takové  vady nese dodavatel.
Dodavatel je povinen uhradit náklady se lhů tou Splatnosti 30 dnů  po předlož ení
Vyú ótování  objednateli,

8.11 smluvní  Strany se dohodly, ž e za podstatné  poruš ení  smlouvy pokládají  \ ^ .ýskyt Vady
předmětu plnění  které  zcela č i z č áSti znemož ňuje jeho použ ití , ěi uiskyt větš í ho množ ství
vad (nejmé ně v rozsahu pěti vad). Ostatní  pří pady vad pokládají  smluvní  strany za
nepodstatné  poruŠ enÍ  smlouvy.

8,t2 Vznikne] i spor o oprávněnost reklamace, má objednatel práVo zajistit znalecký posudek
nezávislé ho soudní ho znalce, ktený urč í , zdali se jedná o záruč ní  vadu nebo nikoliv.
Konstatuje-li znaleckÝ posudek, ž e se jedná o záruč ní  vadu, uhradí  náklady na Vyhotovení
znalecké ho posudku dodavatel, v opač né m př(oadě nese tyto náklady objednatel.
Vyjádření  znalce je pro obě smluvní  ďrany závazné .

8.13 Dodavatel je povinen uhradit objednateli š kodu, která mu Vznikla Vadným plnění m,

a to v plné  v,Fi. Dodavatel rovněž  objednateli uhradí  náklady vzniklé  při uplatňování  práv

z odpovědnosti za Vady.

9,1

lx.

DOBA TRVÁNÍ  SMLOUVY A UKONČ ENÍ SMLOUVY

Tato sm| ouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem zveřejnění  V Registru smluv.

smlouvu je mož no ukonč it pí semnou dohodou smluvní ch stran č i od ní  odstoupit ze
zákonných dů vodů  nebo z dů vodů  uvedených v té to smlouvě.

objednatel je nad rámec zákonné  ú pravy oprávněn smlouvu ukonč it jednostranným

odstoupení m od smlouW pro její  podstatné  poruš ení . Podstatným poruš ení je:

9.3.1 prodlení  dodavatele s dodáVkou předmětu p| nění  delš í  než  30 dnů ,

9.3.2 skuteč nost, ž e předmět plnění  nemá Vlastnosti, které  si objednatel vymí nil nebo o
ktených ho dodavatel ujistil v prů běhu uýběrové ho ří zení  o Veřejnou zakázku.

9.3.3 pokud nebudou v rámci záruění ho servisu dodrž eny č asové  a věcné  podmí nky při

odstraňování  závad dle té to smlouvy, a

9.3.4 jaké koli opakované  poruš ení  té to smlouw.

objednatelje od sm| ouvy opráVněn odstoupit rovněž  V pří padě, ž e mu nebude poskytnuta

dotace na krytí  Výdajů  souvisejí cí ch s plnění m té to smlouw nebo v pří padě, ž e mu tato
dotace bude odebrána č i krácena. objednatel je rovněž  oprávněn odstoupí t od smlouvy
V pří padě, kdy Úřad pro ochranu hospodářské  soutěž e, nebo j iný kompetentní  kontrolní
oí gán rozhodne, ž e zadávací  ří zení , které  předcházelo uzavření  té to smlouw, bylo
provedeno v í ozporu s platnými právní mi předpisy.

Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v pří padě prodlení  objednateIe se
zaplacení m faktury delš í m než li 30 kalendářní ch dnů .

9,2

9.3

9,4

8

9.5



9.6

9.7

9.8

odstoupení  musí  mí t pí semnou formu a je ú č inné  ode dne doruč ení druhé  smluvní  straně,

Za den odstoupení  od smlouw se považ uje den, kdy bylo pí semné  oznámení  o odstoupení
oprávněné  smluvní  strany doruč eno druhé  smluvní  straně, a to způ sobem uvedeným ve
smlouVě,

V pří padě odstoupení  od smlouvy má objednatel právo rozhodnout se, zdaJi sijí ž  dodaný
předmět plnění  ponechá, nebo jej celý, nebo jeho č ást, vrátí  dodavateli. V pří padě, ž e je
předmět plněni resp. jeho č ást vrácena dodavateli, je dodavatel povinen Vrátit objednateli
pří sluš nou č ást kupní  ceny.

odstoupení m od smlouvy zů stáVají  nedotč ena ustanovení  té to smlouvy o náhradě š kody,
smluvní ch pokutách, o řeš ení  sporů  č i j iná ustanoveni která podle projevené  vů le
smluvní ch stran nebo Vzhledem ke své  povaze mají  trvat i po ukonč ení  smlouvy.

Pro odstoupení  od smlouVy platí  pří sluš ná ustanovení  obč anské ho zákoní ku, s vylouč ení m
ustanovení  § 1765, § 1766.

x.

SANKČ NÍ  UJEDNÁNÍ A ODPOVĚDNOST ZA Š KODU

1o.1 smluvní  strany si sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty Ve prospěch objednatele:

7o.L.7 za prodlení  dodavatele s termí nem plnění  dle té to smlouvy, a to Ve v,ýš i 0,2 %

z kupní  ceny bez DPH za kaž dý, byt započ atý, den prodlení ,

10.1.2 pro pří pad nedodrž ení  č asových a věcných podmí nek při odstraňování  vad v rámci
záruč ní  doby dle v,ýš e uvedených ustanovení  ve v,ýš i 0,2 %  z kupní  ceny bez DPH
za kaž dý, byt započ atý, den prodlení  dodavatele s řádným odstranění m vady;
bude-li lhů ta překroč ena z dů vodů , které  dodavatel prokazatelně nezavinil, je
objednatel oprávněn smluvní  pokutu prominout na základě pí semné  ž ádosti
dodavatele,

!0.7.3 za poruš ení  povinností  uvedených v č l. 2.6, 7.7 a é l. 7.8 té to smlouvy ve vl.Fi
5 00o kč  za kaž dé  4jiš těné  poruš ení  povinnosti dodavatele uvedené  v é l,2.6,7.7
a č l. 7.8 té to smlouw.

7o.2 Pro pří pad prodlení  objednatele se zaplacení m kupní  ceny je dodavatel oprávněn ú č tovat
nejrnýš e zákonný ú rok z prodlení .

10.3 Úrok z prodleni resp. smluvní  pokuta jsou splatné  do 30 kalendářní ch dnů  od data, kdy
byla povinné  straně doruč ena pí semná výzva k jejich zaplacení  oprávněnou stranou, a to
na ú ěet oprávněné  strany uvedený ve smIouvě.

I0.4 Ustanovení m o smluvní  pokutě není  dotč eno právo oprávněné  strany na náhradu š kody,
která vznikla v pří č inné  souvislosti s dů vodem, na jehož  základě je smluvní  pokuta
ú č tována a vymáhána.

xl.

ávĚnrč nÁ usreuovEtlí

Tato Smlouva je Whotovena Ve dvou stejnopisech, přič emž  kaž dá ze smluvní ch stran
obdrž í  po jednom stejnopise.

9.9

9.10

9

t!,7



t7.2 Tato smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na pří sluš nými ustanovení mi
obč anské ho zákonku. Veš keré  spory mezi smluvní mi stranami vzniklé  z té to smlouvy,
nebo v souvislosti s ni budou řeš eny, pokud mož no nejprve smí rně. Nebude-li smí rné ho
řeš ení  dosaž eno, budou spory vyřeš eny v soudní m ří zení  před obecnými soudy Č eské
republiky.

stane-li se jeden nebo ví ce bodú  té to smlouvy neplatnými, zŮstávají  ostatní  body
v platnosti v plné m znění  a smluvní  strany se zavazují  k logické mu doplnění  té to smlouvy,

Doplňování  nebo změnu té to smlouvy lze provádětjen se souhlasem smluvní ch stí an, a to
pouze formou pí semných, Vzestupně č í slovaných a takto oznaěených dodatkú , není -li
touto smIouVou stanoveno j inak.

objednatel nenese odpovědnost za jakoukoliv š kodu Vzniklou V souvislosti
s uveřejnění m ói použ ití m informaci Keré  by| y poskytnuty dodavatelem
v souvislosti s touto smlouvou.

Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  se zveřejnění m sv,ých identifikaóní ch ú dajů  a
dalš í ch ú dajů  uvedených V té to smlouvě, Vč etně ceny za předmět plnění .

Dodavatel bez jakýchkoliv rnýhrad výslovně uvádí  ž e Vš echny informace, které  poskytne

objednateli V souvislosti s touto smlouvou nejsou informace dů věrné  ve smyslu
obč anské ho zákoní ku.

Dodavatel prohlaš uje, ž e plnění m záVazků  dle té to smlouw nezasahuje do pí iáV duš evní ho
vlastnictví třetí ch osob.

Dodavatel nemů ž e bez souhlasu objednatele postoupit sVá práva a povinnosti plynoucí  z
té to smlouVy třetí  osobě,

Smluvní  strany prohlaš ují  ž e skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepouaž ují  za obchodní
tajemství  ve sm} 6lu ustanovení  § 504 obč anské ho zákonku a udělují  svolení  k jejich už ití
a zveřejnění  bez stanovení jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

Smluvní  strany souhlasí  se zveřejnění m té to smlouw v její m plné m znění  dle zákona č .

340/ /2015 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registí u smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů .

smluvní  strany uýslovně sjednávají , ž e uveřejnění  té to smlouw V registru smluv dle
zákona č . 34o/2o!5 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteďch smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o regastru smluv (zákon o registru smluv), Ve znění  pozdějš í ch
předpisů , zajistí  objednatel.

smluvní  strany prohlaš uji ž e si smlouvu před její m podpisem přeč etly, ž e její mu obsahu
porozuměly a ž e smlouva vyjadřuje jejich pravou a skuteč nou vŮli, což  stvrzují  sv,ými
podpisy na té to | istině,

Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou

Přiloha č . 1 - Specifikace předmětu plnění

Pří loha č . 2 - Polož ko\^ ý rozpoč et

Přfloha č . 3 - seznam poddodavatelů  - není  relevantni neboť  dodavatel poddodavatele
nebude využ í vat

11.3

tL4

11.5

11.6

tL.7

u-.a

11.9

11.10

t7.77

V Brně dne 2L t2.2023

objednatel

V Brně dne 2I .72.2023

DodaVatel

10



,L,L


